Matris Ecclesiæ exaltatione, pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum 

suorum Indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. 

 Quapropter universis Venerabilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis, 

Episcopis, et dilectis filiis aliarum Ecclesiarum Prælatis, per universum terrarum orbem constitutis, 

per præsentes mandamus, ut quæ superius sancita sunt, in suis Provinciis, Civitatibus, Ecclesiis, 

et Diœcesibus solemniter publicari, et ab omnibus personis Ecclesiasticis sæcularibus, et 

quorumvis Ordinum regularibus, ubique locorum et gentium, inviolabiliter et perpetuo observari 

procurent. Hæc præcipimus et mandamus, non obstantibus Apostolicis, ac in Œcumenicis, 

Provincialibus et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et 

ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut præsentium Literarum 

transumptis seu exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo 

personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ 

adhiberetur ipsis præsentibus, si fuerint exhibitæ vel ostensæ. 

 Datum Romæ apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris, die XVI Novembris 

MDCCCLXXVII, Pontificatus Nostri anno trigesimosecundo. 

F. CARD. ASQUINIUS [XXIII] 

______ 
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Louis Romain Ernest Isoard, Evêque d'Annecy, aux 

lecteurs de ce premier volume de la nouvelle edition des 

Œuvres de saint François de Sales 

 « Dieu est admirable dans ses Saints, » selon le langage de la Sainte Ecriture. Admirable 

par les grâces dont il les a eux-mêmes enrichis, admirable par celles que leurs exemples, leurs 

travaux et leurs écrits procurent au peuple chrétien. Le rayonnement de leur action dans l'Eglise 

se produit plus puissant et plus lumineux à certaines époques après qu'ils sont entrés dans la gloire 

éternelle : l'adorable Providence, qui les avait appelés à des jours marqués, réserve aussi à telles 

d'entre les générations qui succèdent à la leur, des manifestations nouvelles de leurs mérites, des 

fruits toujours nouveaux de leurs immenses labeurs. 

 Nous trouvons une preuve de ces merveilleuses dispositions de la conduite de Dieu sur les 

siens dans le fait de la publication prochaine d'une Edition authentique et définitive des Œuvres 

de saint François de Sales, Evêque et Docteur de l'Eglise. Cette publication, beaucoup de lettrés 

la demandaient depuis fort longtemps ; les Fidèles l'appelaient de leurs vœux; maintes fois, elle